



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAHU

SECRETARIA DE PROJETOS



OBRA: FINALIZAÇÃO DE COBERTURA DE QUADRA POLIESPORTIVA

DATA-BASE: SINAPI – 09/2019 S/ DES.

LOCAL: Rua Benedito Libanório s/n - Jd. Padre Augusto Sani - Jahu – SP

CPOS 177 – 11/2019 S/D

BDI: 25,00%

PLANILHA COMPARATIVA VALOR LICITADO

ITEM	CÓDIGO SINAPI	DESCRIÇÕES	UN.	QUANT.	PÇ UNIT.	VALOR	
						TOTAL SEM BDI	TOTAL COM BDI
1		SERVIÇOS PRELIMINARES					
1.1	01.17.051 CPOS	Projeto Executivo de estrutura	UN.	1,00	1.864,95	1.864,95	2.331,19
1.2	74209/001	Placa de obra em chapa de aço galvanizado	m²	3,00	383,51	1.150,53	1.438,16
		Subtotal 1				1.150,53	3.769,35
2		ESTRUTURA					
2.1	73970/001	Estrutura metálica em aço estrutural	kg	1.566,23	11,61	18.183,93	22.729,91
2.2	98746	Solda elétrica em chapa/perfil	m	103,68	62,90	6.521,47	8.151,84
2.3	02.05.202 CPOS	Andaime torre metálico (1,5 x 1,5m) com piso metálico	Mxmês	16,00	18,80	300,80	376,00
2.4	02.05.06 CPOS	Montagem e desmontagem de andaime torre metálico	m	16,00	9,52	152,32	190,40
2.5	92778	Armação de pilar de uma estrutura convencional de concreto armado utilizando aço CA-50 de 10mm	kg	72,57	8,18	593,62	742,03
2.6	92776	Armação de pilar de uma estrutura convencional de concreto armado utilizando aço CA-50 de 6,3mm estrib	kg	79,20	11,07	876,74	1.095,93
2.7	92263	Fabricação de forma para pilares, em chapa de madeira compensada resinada	m²	45,00	93,23	4.195,35	5.244,19
2.8	92722	Concretagem de pilares, fck=25MPa, lançamento, adensamento e acabamento	m³	7,62	351,02	2.674,77	3.343,47
		Subtotal 2				33.499,01	41.873,76
3		COBERTURA					
3.1	94213	Telhamento e fechamento lateral com telha de aço e=0,5mm, incluso içamento	m²	969,16	40,40	39.154,06	48.942,58
3.2	100327	Cumeeira para telha metálica	m	32,25	44,70	1.441,58	1.801,97
		Subtotal 3				40.595,64	50.744,55
4		INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS (DREN. DE A. P.)					
4.1	94228	Calha em chapa de aço galvanizado n.24, desenvolvimento 60cm. Incluso transporte vertical	m	64,50	65,65	4.234,43	5.293,03
4.2	89578	Tubo PVC DN 100mm para água pluvial, fornecido e instalado em condutores verticais	m	52,20	31,36	1.636,99	2.046,24
		Subtotal 4				5.871,42	7.339,27
5		PINTURA					
5.1	88489	Pintura com tinta látex acrílica, duas demãos (pilares de concreto)	m²	45,00	12,71	571,95	714,94
5.2	74145/001	Pintura esmalte, duas demãos, sobre superfície metálica, incluso uma demão de fundo anticorrosivo (toda a estrutura)	m²	741,08	19,70	14.599,28	18.249,10
		Subtotal 4				15.171,23	18.964,03
TOTAL GERAL						96.287,82	122.690,97

Jahu, 28 de Novembro de 2019

ALESSANDRO RODRIGO SCUDILIO

GABRIEL HENRIQUE TROVÃO